Протокол № 1
заседания комиссии по переводу студентов

с платного обучения на бесплатное
от 30 августа 2021 года

Присутствовали:
Веселова О.В. -  директор колледжа, председатель комиссии

Члены комиссии:
Евсеева А.В. -  заместитель директора по учебной работе,

Шляхтина Е.М. -  заместитель директора по методической
работе -  секретарь,

Ногайцева Л.М. -  председатель ПЦК Социально-культурная
деятельность и Библиотековедение,

Рягузова А.В. - зав. заочным отделением
Приглашены:

Рыжков П.Ф. -  председатель ПЦК Хореографическое творчество,
Хавлина Н.М. - председатель ПЦК Театральное творчество

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявлений о переводе с платного обучения на бесплатное

следующих студентов:
а) специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по виду)
Хореографическое творчество Назарян Егануш Вагаршаковны -  3 курс;
б) специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по виду)
Театральное творчество Зуева Александра Сергеевича -- 3 курс;
в) специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)
Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений:
- Дубровской Ольги Алексеевны -  2 курс;
- Старковой Милены Владленовны -  2 курс;
- Нугаевой Арины Сергеевны -  2 курс;
- Кожевниковой Елизаветы Андреевны -  3 курс;
- Кочетковой Анны Алексеевны -  3 курс;
- Дувановой Евгении Александровны -  3 курс
г) специальность 51.02.03 Библиотековедение Муха Алины Николаевны -
2 курс.

ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им. К.Н. Игумнова»

Слушали:
Евсееву А.В., заместителя директора по учебной работе, которая

сообщила о наличии 5 вакантных мест по очной форме обучения по
специальностям:

- специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по
виду) Хореографическое творчество -  1 место;

- специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по
виду) Театральное творчество -  1 место;

- специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)
Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений -  3 места, из них 1 место на 2 курсе, 2 места
-  на 3 курсе;

Подано 9 заявлений по специальностям:
- специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по

виду) Хореографическое творчество подала Назарян Егануш Вагаршаковна (3
курс);

- специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по
виду) Театральное творчество подал Зуев Александр Сергеевич (3 курс);

- специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)
Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений на 2 курсе подали:
- Дубровская Ольга Алексеевна;
- Старкова Милена Владленовна;
- Нугаева Арина Сергеевна
На 3 курсе подали:
- Кожевникова Елизавета Андреевна;
- Кочеткова Анна Алексеевна;
- Дуванова Евгения Александровна

- специальность 51.02.03 Библиотековедение: подала заявление Муха Алина
Николаевна (2 курс).

Результаты учебы следующие:

1. Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по виду)
Хореографическое творчество:
- Назарян Егануш Вагаршаковна закончила 3 и 4 семестры 2 курса на
«хорошо» и «отлично». 3 семестр -  «отлично» - 7 оценок, «хорошо» - 8 оценок;
4 семестр «отлично» - 8 оценок, «хорошо -  2 оценки. Средний балл за год -
4,6. Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не
имеет. Воспитывается в многодетной семье (удостоверение многодетной
семьи серия 4812 №000275, выдано УСЗН Липецкой области 25.09.19).

Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по виду)
Театральное творчество
- Зуев Александр Сергеевич закончил 3 семестр 2 курса на смешанные оценки
«хорошо», «отлично», «удовлетворительно», 4 семестр на «хорошо» и
«отлично». Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных
взысканий не имеет.

2. Специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)

Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений

2 курс:

- Дубровская Ольга Алексеевна закончила 1 и 2 семестры 1 курса на «хорошо»
и «отлично». 1 семестр «отлично» - 10 оценок, «хорошо» - 6 оценок; 2 семестр
«отлично» - 7 оценок, «хорошо» - 5 оценок. Средний балл за год 4,61.
Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не имеет;
- Старкова Милена Владленовна закончила 1 и 2 семестры 1 курса на
«хорошо» и «отлично». 1 семестр «отлично» - 14 оценок, «хорошо» - 2 оценки.
2 семестр «отлично» - 11 оценок, «хорошо» - 1 оценка. Средний балл за год
4,89. Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не
имеет;
- Нугаева Арина Сергеевна закончила 1 семестр 1 курса «отлично», 2 семестр
1 курса на «хорошо» и «отлично». 1 семестр «отлично» - 16 оценок, «хорошо»
- ноль. Второй семестр «отлично» - 11 оценок, «хорошо» - 1. Средний балл
4,96. Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не
имеет;

3 курс:
- Кожевникова Елизавета Андреевна закончила 3 и 4 семестры на «хорошо» и
«отлично». 3 семестр «отлично» - 4 оценки, «хорошо» - 9 оценок; 4 семестр
«отлично» - 7 оценок, «хорошо» - 5 оценок. Средний балл за год 4,44.
Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не имеет.
- Кочеткова Анна Алексеевна закончила 3 и 4 семестры на «хорошо» и
«отлично». 3 семестр «отлично» - 5 оценок, «хорошо» - 7 оценок. 4 семестр
«отлично» - 5 оценок, «хорошо» - 8 оценок. Средний балл за год -  4,4.
Задолженности по оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не имеет;
- Дуванова Евгения Александровна закончила 3 и 4 семестры на «хорошо» и
«отлично». 3 семестр «отлично» - 8 оценок, «хорошо» - 5 оценок. 4 семестр
«отлично» - 10 оценок, «хорошо» - 2 оценки. Средний балл за год 4,72.
Задолженности но оплате за обучение и дисциплинарных взысканий не имеет.

3.Специальность 51.02.03 Библиотековедение. Муха Алина Николаевна (2
курс) закончила 1 и 2 семестр 1 курса на «хорошо» и «отлично». 1 семестр:
«отлично» - 11 оценок, «хорошо» - 3 оценки. 2 семестр: «отлично» - 11 оценок,
«хорошо» - 1 оценка. Средний балл составляет 4,85.

Выступили:

1. Рыжков П.Ф., председатель ПЦК Хореографическое творчество, который
предложил от имени ПЦК Хореографическое творчество перевести с платного
обучения на бесплатное Назарян Егануш Вагаршаковну.

2. Хавлина Н.М., председатель ГТЦК Театральное творчество, которая
предложила отказать Зуеву Александру Сергеевичу, т.к. он закончил 3 семестр
2 курса с удовлетворительными оценками.

3. Ногайцева Л.М., председатель ПЦК Социально-культурная деятельность и
Библиотековедение, предложила перевести с платного обучения на
бесплатное:
Специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)
Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений
2 курс:
- Нугаеву Арину Сергеевну, у которой средний балл 4,96;
3 курс:
- Дуванову Евгению Александровну средний балл 4,72.
- Кожевникову Елизавету Андреевну средний балл 4,44;
Специальность 51.02.03 Библиотековедение (2 курс) перевести Муха Алину
Николаевну, средний балл 4,85 невозможно в связи с отсутствием вакантного
места, т.к. Воробьев Максим (Библ.) был отчислен в декабре 2020 года.

Отказать в переводе студентам: Дубровской Ольге Алексеевне (2 курс
Социально-культурная деятельность), Старковой Милене Владленовне (2
курс, социально-культурная деятельность) и Кочетковой Анне Алексеевне (3
курс, Социально-культурная деятельность).

Голосовали:
«за» - 5 человек
«против» -  нет
«воздержавшихся» - нет

Постановили:
1. Перевести с платной формы обучения на бесплатную следующих

студентов:
- Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по
виду) Хореографическое творчество Назарян Егануш Вагаршаковну,
студентку 3 курса.
- Специальности 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по
виду) Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений:
- Нугаеву Арину Сергеевну, студентку 2 курса;
- Кожевникову Елизавету Андреевну, студентку 3 курса
- Дуванову Евгению Александровну, студентку 3 курса;

2. Отказать в переводе с платной формы обучения на бесплатную
следующим студентам:

- Специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по
виду) Театральное творчество Зуеву Александру Сергеевичу, студенту 3
курса.

- Специальности 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по виду)
Организация и постановка культурно-массовых мероприятий и
театрализованных представлений:
- Дубровской Ольге Алексеевне, студентке 2 курса,
- Старковой Милене Владленовне, студентке 2 курса;
- Кочетковой Анне Алексеевне, студентке 3 курса.

- Специальность 51.02.03 Библиотековедение Муха Алине Николаевне,
студентке 2 курса.

Е.М. Шляхтина